

Ad.1

Przewodniczący Rady –Marek Chwiałkowski otworzył obrady XLV sesji Rady Gminy w Daszynie.

Powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Wójta –Zbigniewa Wojterę, Sekretarza Gminy-Mariusza Gralewskiego, Danutę Kaczmarek-Skarbnika Gminy.

Przewodniczący stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 13 radnych tj. 86 % ustawowego składu Rady. Nieobecny radny: M. Grabowska i B.Łukaszewski .

Ad. 2

Przewodniczący przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum .
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapytania i wolne wnioski.
4. Sprawozdania z działalności międzysesyjnej komisji stałych Rady Gminy w Daszynie.
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Daszyna.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 19 stanowiącego własność Gminy Daszyna usytuowanego w budynku wielolokalowym nr 26 w miejscowości Daszyna wraz z jednoczesną sprzedażą ułamkowej części gruntu.
9. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
10. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
11. Sprawy różne .
12. Zakończenie obrad.

Ad.3

Zgłoszono następujące pytania:

Radna J.Cichońska zapytała jak będzie wykończony poddasze budynku wielorodzinnego w Karkoszkach. Poddasze jest użytkowane przez lokatorów, a wykonawca położył na stropie watę szklaną i tak pozostawił. Mieszkańcy proszą, aby na wełnie położyć stabilne podłoże pozwalające na korzystanie z poddasza. Druga sprawa to mieszkańcy koszar nie wiedzą czy w tegorocznym sezonie zimowym będzie już działało centralne ogrzewanie. Nie wiedza czy mają kupować węgiel?

Radny T.Dymny zapyta Wójta jak przedstawia się sprawa wsparcia finansowego dla utalentowanej sportowo córki Pana A. Domaniewski. Dziewczyna osiąga sukcesy sportowe na szczeblu krajowym i międzynarodowym. Swoimi sukcesami promują gminę Daszyna. Pan Domaniewski sam wozi córkę na zawody i ponosi z tego tytułu spore koszty. Temat był Wójtowi już wcześniej przedstawiany i nadal nic nie zrobiono.

Radny K.Budka zgłosił, że na jego polu uszkodzona jest zasuwa na linii wodociągowej i wycieka woda. Informację w tej sprawie przekazywał już półtora miesiąca temu i nie ma kto usunięcia awarii.

Radny H.Dąbrowski powiedział, że chce zgłosić wniosek o przedstawienie postanowienia prokuratury w sprawie śledztwa prowadzonego przez Prokuraturę Rejonową w Łęczycy na wniosek RIO złożony po kontroli kompleksowej Urzędu Gminy Daszyna. W trzynastu punktach zgłoszonych przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Łodzi Prokuratura umorzyła postępowanie.

Chodzi o to aby analizując postanowienie zapoznać radnych z problemami jakie są w naszej gminie. Ignorując wyniki kontroli odbywających się w gminie radni nie mają wiedzy co tu się dzieje. Każda kontrola ma na celu zbadanie przestrzegania prawnej i ekonomicznej sytuacji gminy. W gminie samorządowej władzą jest społeczeństwo, które wybiera swoich przedstawicieli czyli radnych. Rada w imieniu mieszkańców odpowiada za rozwój gminy. Wójt jest tylko organem wykonawczym ustaleń Rady.

Radny zgłosił wniosek, aby na kolejnych czterech sesjach odczytywać i omawiać po kilka punktów z postanowienia i porównywać z protokołem pokontrolnym RIO. Protokół z kontroli RIO miał być umieszczony w BIP-ie na wniosek radnego, ale tego nie dokonano.

Przewodniczący zaproponował, aby zwołać wspólne posiedzenie komisji stałych poświęcone w całości odczytaniu i omówieniu zapisów postanowienia prokuratury.

Radny H.Dąbrowski podtrzymał zgłaszany wniosek ponieważ przy komisjach nie ma śladu dokumentu, a chodzi o to aby społeczeństwo dowiedziało się jakie są problemy w gminie Daszyna.

Radny T.Dymny stwierdził, że materiał jest zbyt obszerny aby można omówić na jednym posiedzeniu. Przedstawienie etapami na kilku kolejnych sesjach będzie transparentne. Radni nie powinni uchylać się od omówienia treści postanowienia, które daje wiedzę na temat sytuacji w naszej gminie. Apelował o poparcie wniosku radnego Dąbrowskiego.

Wójt stwierdził, że niektórzy radni mają niedosyt, że ich sugestie nie trafiają na właściwy grunt i osiągnięcie zamierzonego celu. Postępowanie w prokuraturze trwało trzy lata i zakończyło się umorzeniem, ale niektórzy uważają, że nadal trzeba robić ferment i postawić gminę w złym świetle. Jeżeli chodzi o wyjaśnienia, to radni, którzy są tym tematem zainteresowani mogą spotkać się z Wójtem, który udzieli odpowiedzi na nurtujące pytania.

Wciąganie do tego działania całej rady jest nie w porządku.

Radny T.Dymny zapytał czy Wójt zastanowił się co mówi. Na jakiej pozycji stawia Radę, która jego zdaniem nie powinna posiadać wiedzy na temat sytuacji jaka ma miejsce w naszej gminie. Radny stwierdził, że Wójt powinien zapoznać radnych z wynikami kontroli RIO w 2014 roku, ale tego nie zrobił.

Wójt powiedział, że protokół z kontroli RIO jest dostępny na stronie BIP-u Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi i każdy może się z nim zapoznać.

Radny T.Dymny powiedział, że według Wójta społeczeństwo powinno mieć jak najmniej informacji. Osoby czytające protokół pokontrolny dziwili się, że tym co dzieje się w gminie nie zajmują się organy ścigania. Dlatego Wójt nie powinien bronić się przed wspólną dyskusją.

Wójt stwierdziła, że celem niektórych radnych jest osiągnięcie efektu medialnego.

Prokuratura badała całość bardzo wnikliwie i umorzyła postępowanie. Osobiście nie unika odpowiedzi na pojawiające się tam zagadnienia, ale nie jest to temat do szerokiej debaty. Jest wiele rzeczy, które powinny być realizowane i są to kierunki przyszłościowe dla gminy.

Radny T.Dymny powiedział, że z wypowiedzi Wójta można zrozumieć, iż ujawnienie dane z postępowania prokuratorskiego zaszkodzi wizerunkowi gminy. Ucierpi ale wizerunek Wójta. Analiza fragmentów dokumentu z prokuratury nie będzie odbywać się w świetle kamer więc skąd takie obawy.

Radny J.Kaczmarek stwierdził, że denerwuje go takie ciągłe gadanie radnego na temat sytuacji gminy Daszyna. Wiadomo, że jest zadłużenie i już tego się nie cofnie. Powstało kilka zakładów pracy, dzięki czemu wielu mieszkańców gminy znalazło zatrudnienie i to jest dla nich ważne, a nie ciągłe gadanie o tym samym.

Przewodniczący Rady stwierdził, że z protokołem pokontrolnym RIO można zapoznać się na stronie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.

Radna I.Zawadzka stwierdziła, że obecny Wójt-Zbigniew Wojtera pełni tę funkcję trzy kadencje, to świadczy, że mieszkańcy mają do niego zaufanie. Panowie radni Dąbrowski i Dymny też kandydowali i nie zostali wybrani. Może to jest powód ich zachowań na sesji i ciągłych ataków na Wójta.

Radny T.Dymny stwierdził, że nikt nie podważa wyboru Wójta, ale jest wiele spraw do wyjaśnienia w kwestii niegospodarności. Niezrozumiałą jest tak siny opór przed wnioskiem o odczytanie i przedyskutowanie jednego dokumentu z prokuratury.

Na chwilę obecną jeszcze jakoś to wszystko funkcjonuje, ale w kolejnych latach nie pójdzie tak gładko. Już teraz banki nie chcą gminie udzielać kredytów. Kiedyś to wszystko runie.

Przewodniczący stwierdził, że radny chyba robi sobie już kampanie wyborczą na następną kadencję.

Wójt powiedział, że jest za udostępnieniem radnym postanowienia i zaproponował, że dokument zostanie skopiowany i rozdany tym, którzy będą zainteresowani jego treścią. Jeżeli jest coś do wyjaśnienia to należy zrobić we własnym gronie. Absorbowanie Rady do tych działań jest niepotrzebne.

Przez działania RIO po kontroli kompleksowej gmina straciła szansę na wiele środków zewnętrznych, o które jest bardzo trudno. Powoli to wszystko udaje się odbudować, ale czasu jest niewiele, bo kończy się okres rozdania środków unijnych, a niewiadomo jak będzie to wyglądał w następnych latach .

Radny H.Dąbrowski powiedział, że nadal podtrzymuje swój wniosek i prosi o jego przegłosowanie. Powtórzył treść wniosku:

„Proponuję, aby na kolejnych czterech sesjach w częściach proporcjonalnych odczytać i przedyskutować postanowienie wydane w 2017 roku przez Prokuraturę o umorzeniu postępowania wszczętego śledztwa na podstawie wniosku Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi”.

Radny J.Kiński zapytał czy można ujawniać dane osobowe zawarte w tym postanowieniu.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że nie ma tam wrażliwych danych osobowych typu pesel, adres.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego Dąbrowskiego. Wynik głosowania:

Za 3

Przeciw 7

Wstrzymujące 3

Wniosek został odrzucony.

Ad. 4

Komisja Socjalno-Bytowa odczytała protokół z posiedzenia odbytego w dniu 29 marca 2017 r. w temacie Funkcjonowanie placówek służby zdrowia na terenie gminy Daszyna.

Radny K.Budka zapytał czy komisja otrzymała od Pani Szłęk dane na temat ilości przyjmowanych pacjentów.

Radny T.Dymny odpowiedział, że takich danych komisja nie otrzymała.

Radna I.Zawadzka powiedziała, że przyjmowanych jest dziennie około 60 pacjentów.

Radny T.Dymny stwierdził, że społeczeństwo jest rozczarowane brakiem wykorzystania utworzonych bardzo dobrych warunków lokalowych w budynku zajmowanym przez NZOZ LILMED w Daszynie. Powstał piękny obiekt, który jest nie wykorzystany. Pacjenci liczyli, że będzie rozszerzony zakres opieki medycznej. Miała być uruchomiona rehabilitacja i nic w tym kierunku się nie dzieje.

Radny J.Kaczmarek również był zdania, że w Daszynie powinno być zatrudnionych więcej lekarzy specjalistów.

Radny T.Dymny przytoczył z treści protokołu komisji wykaz specjalistów przyjmujących w Mazewie.

Wójt powiedział, że gmina Daszyna ma opiekę medyczną na wysokim poziomie. Występując do NFZ o rehabilitacje do Daszyny musiało by się to odbyć kosztem Mazewa, ponieważ gmina jest za mała, aby Fundusz finansował dwie pełne rehabilitacje.

Komisja Rozwoju społeczno-Gospodarczego przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 28 kwietnia 2017 r. w temacie Kontrola stanu technicznego Stacji Uzdatniania Wody na terenie Gminy Daszyna.

Przewodniczący zapytał czy w tym roku planowana jest modernizacja SUW w Korytach.

Wójt powiedział, że odbyło się spotkanie z nowym właścicielem budowanej ubojni drobiu w Korytach. Firma ANIMEX podtrzymuje chęć współpracy z gminą w zakresie dostarczania mediów i przebudowy drogi. Trudno powiedzieć czy budowa będzie kontynuowana w tym roku. Jest duża szansa, że inwestycja będzie realizowana.

Radny J.Kiński powiedział, że był pisany wniosek na termomodernizację obiektów użyteczności publicznej i nikt nie pomyślał o uwzględnieniu hydroforni w Mazewie .

Po modernizacji SUW Mazew do Koryt przewieziono wymontowaną pompę. Założono w Korytach, ale nie działa bo niema specjalisty, który by połączył ją z istniejącymi urządzeniami. W hydroforni w Mazewie wcześniej przy braku prądu agregat załączał się samoczynnie. Po podłączeniu kolektorów fotowoltaicznych nie działa samoczynne załączenie .

Wójt powiedział, że w trakcie modernizacji SUW w Mazewie nie można było do projektu wpisać termomodernizacji budynku. Realizowany program termomodernizacji budynków użyteczności publicznej dotyczy obiektów mieszkalnych.

Realizując zapewnienie dostarczania wody do ubojni w Korytach będą połączone obie stacje Mazew i Koryta, aby zapewnić płynność zaopatrzenia w wodę Zakładu w Korytach.

Radny T.Dymny zapytał jak przedstawia się sprawa rozliczenia poboru wody .Czy nastąpiła poprawa w porównaniu do roku ubiegłego.

Radny M.Bawej powiedział, że już pół roku temu zgłaszał, że w Osędownicach jest wyciek wody z wodociągu i nikt nie kwapi się do usunięcia awarii.

Wójt przedstawił zasady pomiaru poboru wody polegające między innymi na sprawdzeniu licznika w Mazewie i uszczelnieniu oraz odczłuszczeniu dwóch liczników na stacji.

Radny T.Dymny stwierdził, że zawsze jak jest temat uszczelnienia poboru wody Wójt przedstawia teorie dwóch liczników, a to nic nie zmienia. W budżecie gminy było przeznaczone 100.000 zł na wdrożenie systemu, który pozwoli osiągnąć lepsze wskaźniki rozliczenia wody . Te same odpowiedzi powtarzają się od trzech lat. Wójta w ogóle ten temat nie interesuje. Gmina nie ma żadnych zysków z dostawy wody . Połowę zabiera spółka, która zapewnia obsługę. Połowa nie trafia do budżetu z powodu nie rozliczenia wydobytej wody od odbiorców. Jest to totalna niegospodarność.

Wójt powiedział, że wizja przedstawiona przez radnego nie do końca jest prawdziwa. Czynnione są w tym kierunku działania w postaci wymiany wodomierzy, których w 2016 dokonano 200 i czeka kolejny odcinek do wymiany. Działania idą w kierunku poprawy sytuacji.

Radny H.Dąbrowski zapytał czy gmina będzie w stanie dostarczyć ubojni w Korytach wymagana ilość wody, skoro dobowe zużycie przewidywane jest na poziomie 2300m³. Czy gmina ma wykupiony plac pod nową hydrofornię, która ma być cztery razy większa niż w Mazewie ?

Wójt powiedział, że współczesne urządzenia do wydobywania i przesyłu wody nie potrzebują tak dużych powierzchni. Poza tym gmina ma dość dużą powierzchnię na posadowienie nowych urządzeń. Teren jest położony nisko i urządzenia będą musiały być wyniesione do góry, aby nie dochodziło do zalania. Odtworzenia wymaga kolektor, albo w pasie drogowym, albo u Pana Gawrońskiego. Posiadana działka wystarczy do postawienia kolektora. Według wyliczeń ekspertów hydrofornia w Korytach podoła dostarczeniu wody.

Ad.5

Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, które stanowi załącznik do protokołu

Radny J.Kiński zapytał czego dotyczyły umowy zawarte z Firmą Protart i Firmą z Poznania ?

Wójt odpowiedział, że umowa z Protartem dotyczyła ciepłociągu do koszar, a z Firmą z Poznania na łączenie ciepłociągów w ramach elektrociepłowni, bo niebyły zaprojektowane przy programie termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej.

Radny zapytał w ramach jakiej procedury przetargowej wybrano firmę Protart?

Wójt powiedział, że było to postępowanie bezprzetargowe na co pozwala ustawa o zamówieniach publicznych.

Ad.6

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr V/116/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 12 czerwca 2017 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Daszyna z wykonania budżetu za 2016 rok. Sprawozdanie zaopiniowane, z istotnymi zastrzeżeniami zawartymi w uzasadnieniu.

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce zabrać głos w temacie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2016 rok. Przypomniał, że komisje wspólnie omawiały sprawozdanie.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że Wójt w ciągu roku winduje dochody i wydatki, aby poprawić wskaźniki, a później na koniec roku widząc, że nierealnie jest ich wykonanie zdejmuje duże kwoty w budżecie. Gmina za 2016 rok uzyskała bardzo niskie dochody majątkowe. Bardzo niskie było wykonanie dochodów w działach 700 i 750. Kolejna uwaga dotyczyła budowy drogi w Upalu, na którą gmina otrzymała dotację w wysokości 28.000 zł, a z budżetu gminy dołożyła 91.000 zł. Zdaniem radnego nie było uzasadnionych przesłanek, aby wydać tyle pieniędzy na drogę przez pola. Czy celowy był taki wydatek, gdy inne drogi są w bardzo złym stanie i można by wykonać kawałek dywaniku asfaltowego. Nadal jest słaba ściągalsność podatku od nieruchomości. Rok 2016 nie obfitował w realizację nowych inwestycji. Wybudowano drogę w Upalu wykonano układ wentylacyjny w hali w Daszynie, zapłacono za gazociąg i przyłącza. Pozostałe wydatki inwestycyjne były związane z przygotowaniem do inwestycji planowanych do realizacji w kolejnych latach.

Radny analizując otrzymane bilanse finansowe za rok ubiegły zaskoczony był zestawieniem dochodów z dystrybucji gazu. Jest duża rozbieżność między przychodami, a kosztami.

Zastanawiające jest jak działa system gazowy w gminie przy tak dużych rozbieżnościach.

Temat gazociągu i wyniku finansowego z jego działalności powinien być tematem głębszej analizy.

Wójt powiedział, że w przypadku działu 700 niskie wykonanie wynika z kwestii planowanych wpłat na dwa zadania dotyczące urządzania terenów inwestycyjnych od firm RyoalChicken 1000.000zł i Snowman Foods 841.00 zł. Wpłynęło na to również zdjęcie z planu zadanie „Promocja gospodarcza regionu”, które nie będzie realizowane. W 2016 roku gmina otrzymała z FOGR-u 28.000 zł na drogę w Upalu, z budżetu gminy dołożono 91.000 zł. Gmina otrzymała dotację z PROW-u na przebudowę dróg: Mazew, Łubno, Zieleniew. Realizacja zadania odbywa się w roku bieżącym.

Podatek od nieruchomości na dany rok naliczany jest łącznie z zobowiązaniami z lat poprzednich. W zakresie podmiotów prawnych zobowiązanych do płatności podatku od nieruchomości nadal widnieje Firma ARKON, która ogłosiła upadłość, a posiada duże zadłużenie podatkowe wobec gminy. Była propozycja Komornik, aby gmina w ramach należnych zaległości przejęła budynek. Problem polega na tym, że grunt pod budynkiem jest własnością skarbu państwa i kwestia pozostałych wierzycieli.

Jeżeli chodzi o koszty gazociągu w bilansie, o którym radny mówił, to należy analizować innej niż bilansowo. Dochody z tego tytułu pochodzą z przesyłu, a wydatki obejmują również inwestycje. Dlatego taka różnica. Bilansowo biorąc pod uwagę utrzymanie gazociągu, przesył i wydatki na obsługę należy inaczej analizować. Jeżeli chodzi o bieżący rok to PGK Daszyna wygrało przetarg i będzie dostarczać gaz dla Garbalina.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XLV/236/2017 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Daszyna za 2016 rok. W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych obecnych na sali. Wynik głosowania:

Za	9
Przeciw	0
Wstrzymujący	3

Uchwała została przyjęta większością głosów.

Ad.7

Komisja Rewizyjna przedstawiła protokół Nr 11/2017 z dnia 16 czerwca 2017 r. w temacie Opracowanie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Daszyna za rok 2016 oraz Wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Daszyna za rok 2016.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr V/139/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 26 czerwca 2017 r. w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Daszynie o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Daszyna za 2016 rok. Przewodniczący otworzył dyskusję w temacie absolutorium.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący zamknął dyskusję.

Następnie odczytał uchwałę Nr XLV/237/2017 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok i poddał pod głosowanie.

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych obecnych na sali. Wynik głosowania:

Za	9
Przeciw	0
Wstrzymujące	3

Uchwała została przyjęta bezwzględną większością ustawowego składu Rady, który wynosi 15 radnych.

Przewodniczący ogłosił 15 minutową przerwę w obradach.

Wznowiono obrady. Obecnych 8 radnych.

Ad.8

Przewodniczący poinformował, że na dzisiejszej sesji Rada ponownie musi podjąć uchwałę w sprawie sprzedaży lokalu w bloku nr 26 w Daszynie ponieważ Wojewoda wszczęła postępowanie nadzorcze w stosunku do uchwały z dnia 14 czerwca 2017 r. Uznano, że Rada nie ma kompetencji wskazywania w jakiej formie przetargowej Wójt ma dokonać sprzedaży.

Rada ma kompetencje do wyrażenia zgody na sprzedaż, a dalsze postępowanie należy do Wójta. Przedstawiona radnym uchwała uchyla podjęto w czerwcu.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący odczytał uchwałę NR XLV/238/2017 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 19 stanowiącego własność Gminy Daszyna usytuowanego w budynku wielolokalowym nr 26 w miejscowości Daszyna wraz z jednoczesną sprzedażą ułamkowej części gruntu i poddał pod głosowanie. Wynik głosowania:

Za	8
Przeciw	0
Wstrzymujące	0.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.9

Wójt udzielił odpowiedzi na pytania zgłoszone w punkcie 3:

- 1/ Wykonawca zapewnił, że w Karkoszkach wykona podstawy umożliwiające poruszanie się po strychu. Przy budynku będzie niezależna kotłownia kontenerowa. Ogrzewanie na biomasę.
- 2/ Wójt comiesięcznie przekazuje na MKL 200 zł. Pan Domaniewski powinien skontaktować się bezpośrednio z Wójtem, nie prowadzić pośrednictwo przez radnego Dymnego. Radny Dymny zapytał czy można by załatwić sponsora wśród lokalnych przedsiębiorców, który zainwestował by w rozwój kariery sportowej uzdolnionej młodej sportsmenki. Dyskutowano na temat finansowania sortowców z gminy Daszyna.
- 3/ Awarie wodociągu w Zieleniewie i Osędowicach będą zgłoszone.
- 4/ Kopia postanowienia prokuratorskiego została rozdana zainteresowanym radnym. Wójt poinformował, że mieszkańcy dotknięci gradobiciem na terenie gminy Daszyna mogą składać wnioski. Pani Ewa Kamińska po sesji przekaze sołtysom materiały.

Ad.10

Przyjęto protokół Nr XLIV/2017 z dnia 14 czerwca 2017 r.

Ad.11

Radny T.Dymny zaproponowała, aby wymieniane okna i drzwi z ocieplanych budynków mieszkalnych nie wyrzucać, ale złożyć w bezpieczne. Mogą się jeszcze komuś przydać bo są w dobrym stanie.

Radny K.Budka zapytał, jak wygląda sytuacja zadłużenia lokalu sklepowego, który znajdowała się w budynku po Bzurze.

Radny Cz.Bartniak zgłosił do remontu przepust w Zagróbkach koło krzyża. Pan Marek Wojtera deklaruje, że da sprzęt i ludzi, a gmina niech zapewni przepusty.

Sołtys J.Gasiorowicz zgłosił do oczyszczenia rzeczkę Rgilewkę.

Wójt powiedział, że jest to ciek melioracyjny i gmina nie ma kompetencji do odczyszczenia.

Przewodniczący powiedział, że gmina powinna zająć się udrożnieniem przepustów, bo przy ulewnych opadach woda przelewa się przez drogi i zalewa posesje.

Radny T.Dymny zwrócił się do Wójta, aby zainterweniował w starostwie w sprawie zalewania posesji w Daszynie. Powiat przy współpracy z gminą wykonała chodniki przez Daszynę wzdłuż drogi powiatowej. Chodnik położono od strony północnej na rowie. Przy ulewnych deszczach woda zlatuje z górki przelewa się przez drogę i zalewa posesje od strony południowej. Jedynym rozwiązaniem jest przeniesienie chodnika na stronę południową drogi. Pracownicy z Zarządu Dróg Powiatowych przyjechali pogłębić rów od Daszyny w kierunku Osędowic. Wybraną ziemię wyrzucili na burty, przyszły ulewy i wszystko spłynęło do rowu. Sołtys B.Tomczak zgłosiła do uzupełnienia masą asfaltową ubytki w drodze gminnej przez Nowy Sławoszew.

Przewodniczący zgłosił do uzupełnienia ubytki na drodze od Koryt do Kolonii Koryta. Przewodniczący poinformował, że w dniu 4 lipca 2017 r. o godz. 10.00 odbędzie się wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy w Daszynie, na którym będą omówione kwestie techniczne i ekonomiczne elektrociepłowni na słomę w Daszynie.

Wójt poinformował, że gmina otrzymała dotację z NFOŚiGW na elektrociepłownię dzięki temu udało się osiągnąć spięcie finansowe tego zadania.

Na najbliższej sesji planowanej na 7 lipca 2017 r. będą przedstawione zmiany do budżetu związane między innymi z wprowadzeniem tej dotacji.

Ad.12

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XLV sesję Rady Gminy w Daszynie.

Protokołował :
D.Każmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Marek Chwiakowski